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EDICTE 
 
Edicte d’aprovació definitiva de l’ordenació i imposició de la taxa comarcal per a 
la prestació del servei de tractament de residus. 
 
El Ple del Consell Comarcal, en sessió ordinària celebrada en data 19 d’octubre de 2023, 
aprovà inicialment, entre d’altres l’ordenació i imposició de la taxa comarcal per a la 
prestació del servei de tractament de residus, així com el projecte d’ordenança fiscal 
núm. 14 reguladora de l’esmentada taxa comarcal. 
 
Aquest acord d’aprovació inicial es va publicar al Butlletí Oficial de la Província (BOP) a 
data 24 d’octubre de 2023. 
 
L’esmentat acord es va sotmetre a informació pública. El termini d’informació pública ha 
transcorregut sense que s’hagin presentat reclamacions, al·legacions o suggeriments, i 
en atenció al que disposa a l’acord d’aprovació inicial aquest ha esdevingut definitiu en 
data 11 de desembre de 2023. 
 
Aquest acord entrarà en vigor el dia 1 de gener de 2024. 
 
 
Es fa públic el text íntegre de l’ordenança fiscal: 
 
“ 
 
ORDENANÇA FISCAL NÚM. 14 
 
TAXES PER LA PRESTACIÓ DEL SERVEI PÚBLIC COMARCAL DE TRACTAMENT 
DE RESIDUS MUNICIPALS 
 
Article 1.- Objecte, fonament i naturalesa. 
 
La competència del servei de tractament dels residus municipals, d’acord amb els 
articles 26.1 de la Llei 7/1985 de bases de règim local i l’article 42 del Decret legislatiu 
1/2009 del Text refós de la Llei reguladora dels residus, és dels municipis.  
 
El Consell Comarcal del Vallès Occidental, d’acord amb els articles 9.4 i 85 del Decret 
legislatiu 2/2003, de 28 d’abril, pel qual s’aprova el text refós de la Llei municipal i de 
règim local de Catalunya, i l’article 25 del Decret legislatiu 4/2003, de 4 de novembre, 
pel qual s’aprova el text refós de la Llei d’organització comarcal de Catalunya, disposa, 
entre les seves competències, aquelles que li deleguin els municipis. Així mateix, d’acord 
amb l’article 51 del Decret Legislatiu 1/2009, de 21 de juliol, pel qual s’aprova el text 
refós de la Llei reguladora dels residus, correspon als Consells Comarcals la gestió dels 
residus municipals quan aquesta competència li sigui delegada pels municipis. 
 
En ús de les facultats concedides pels articles 133.2 i 142 de la Constitució i pel 106 de 
la Llei 7/1985, a l’empara del previst als articles 57 i 20.4.s) del text refós de la Llei 
reguladora de les hisendes locals aprovat per Reial decret legislatiu 2/2004, de 5 de 
març (TRLRHL), de conformitat amb el que disposen els articles 15 a 19 d’aquest text 
legal i la Llei 7/2022, de 8 d'abril, de residus i sòls contaminats per a una economia 
circular, així com del Reglament del Servei comarcal de tractament de residus 
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municipals; mitjançant aquesta ordenança  el Consell Comarcal estableix les taxes pel 
servei públic comarcal de tractament dels residus municipals aplicable al tractament dels 
residus d’aquells municipis respecte els quals disposi de la corresponent delegació. 
Queden fora de l’abast d’aquesta Ordenança fiscal les taxes corresponents als serveis 
públics de recollida dels residus municipals que apliquin directament els municipis 
corresponents. 
 
Amb aquesta regulació es dóna compliment a l’exigència legal d’establir unes taxes 
específiques, diferenciades i no deficitàries, que permeten implantar sistemes de 
pagament per generació, és a dir, mecanismes mitjançant els quals els subjectes 
passius contribueixen en funció dels residus que realment generen, el que incentiva la 
seva reducció i correcta separació.  
 
Els Ajuntaments que deleguin en el Consell Comarcal la competència del tractament de 
residus, essent els responsables de la prestació del servei públic de recollida de residus, 
implanten el sistema de recollida més adequat a les característiques del municipi, amb 
identificació de l’usuari del servei (p.e. recollida porta a porta i/o contenidors tancats amb 
control d’accés) o sense identificació de l’usuari del servei, i comuniquen al Consell 
Comarcal les dades necessàries per tal d’aplicar una de les dues modalitats de taxa 
següents. 
 
 
I.- Taxa pel servei públic de tractament de residus municipals als municipis amb 
sistema de recollida de residus amb identificació d’usuari 
 
 
Article 2.- Fet imposable. 
 
1.Constitueix el fet imposable d'aquesta taxa la prestació i el manteniment del servei 
públic de tractament dels residus municipals, entenent aquest servei com a totes les 
operacions de valorització o eliminació, inclosa la preparació anterior a la valorització o 
eliminació i els transports necessaris, a partir de l’entrada del residu a la planta de 
tractament corresponent, dels residus municipals (domèstics i comercials) de les 
fraccions orgànica, resta i voluminosos definits a la citada la Llei 7/2022 i al Decret 
Legislatiu 7/2009 del Text Refós de la Llei Reguladora dels Residus.  
 
2. El servei de tractament de residus definit a l’apartat 1 anterior resulta de recepció 
obligatòria amb independència que s’hagi sol·licitat o no la seva prestació. 
 
Atès el caràcter obligatori de la recepció del servei de tractament dels residus municipals 
a que fa referència aquesta taxa, l’exacció també s’estableix amb caràcter obligatori i, 
per tant, el fet de negar-se a rebre el servei o d’adduir la no disposició del mateix no 
eximeix del pagament de la quota corresponent.  
 
3. Aquells titulars d’activitats que hagin acreditat degudament a l’Ajuntament la utilització 
d’un sistema de recollida de residus diferent de l’establert per l’Ajuntament, i aquest hagi 
validat que no són subjectes al cobrament de la taxa de recollida municipal segons 
l’ordenança fiscal municipal corresponent, tampoc ho seran de la taxa del servei 
comarcal de tractament.  
 
Article 3.- Subjectes passius. 
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1. Són subjectes passius contribuents les persones físiques o jurídiques i les entitats a 
què es refereix l’article 35.4 de la Llei 58/2003, de 17 de desembre, general tributària, 
que resultin beneficiàries de la prestació del servei de tractament. Es consideraran 
beneficiaris aquells que gaudeixin, ocupin, utilitzin o explotin els habitatges, els locals, 
solars o immobles (unitats) situats en places, carrers, camins o vies públiques o privades 
on es presti el servei a què es refereix l’article anterior, bé sigui a títol de propietari, 
d’usufructuari, d’arrendatari, de precari, o per qualsevol altre, o be sigui sense títol, en 
aquells municipis on el Consell Comarcal presti el servei públic de tractament i siguin 
subjectes passius de la taxa de recollida de residus municipals segons les ordenances 
dels Ajuntaments corresponents.  
 
 
2. Tindrà la consideració de subjecte passiu substitut del contribuent el propietari dels 
habitatges, locals o solars, el qual podrà repercutir, si s'escau, les quotes satisfetes 
sobre els usuaris, que són els beneficiaris del servei, tal com disposa l’article 23.2 del 
TRLRHL. 
 
Article 4.- Responsables i successors. 
 
1. Són responsables tributaris les persones físiques i jurídiques determinades com a tals 
a la Llei general tributària.  
 
2. La derivació de responsabilitat requerirà que, prèvia audiència de l’interessat, es dicti 
el corresponent acte administratiu, en els termes previstos a la Llei general tributària. 
 
3. Les obligacions tributàries pendents s’exigiran als successors de les persones 
físiques, jurídiques i entitats sense personalitat, en els termes previstos a la Llei general 
tributària. 
 
Article 5.- Quota tributària  
 
La quota de la taxa es determina segons el generador del residu en dues modalitats: 
 

- Unitats d’ús domèstic o residencial 
- Unitats d’ús d’activitats econòmiques i professionals 

 
La distribució de cada subjecte passiu en cada modalitat és definida per l’Ajuntament de 
cada municipi segons les seves ordenances reguladores de la taxa del servei de 
recollida corresponent. 
 
A) Quota per a unitats d’ús domèstic o residencial 
 
1. La quota tributària serà variable i es determinarà en funció de la quantitat i tipus de 
residus generats per cada unitat (habitatge, local, solar o immoble).  
 
La quota es determinarà en funció del grau de participació (nombre de lliuraments de 
les diferents fraccions de residus efectuats), essent el resultat de la suma dels imports 
corresponents a l’aplicació de cada tram per a cadascuna de les fraccions de residus on 
es situïn els lliuraments o les aportacions registrades, d’acord amb les taules que tot 
seguit es detallen:   



  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
27

-1
2-

20
23

 

C
V

E
 2

02
31

01
69

42
5

 

P
àg

. 4
-1

1

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

 

FRACCIÓ RESTA 
 

TRAM NOMBRE LLIURAMENTS Import (€) 

1 – Participació òptima Entre 8 i 20 lliuraments Codi I-R-op fixat a l’annex   
2 – Participació mitja Més de 20 lliuraments Codi I-R-mj fixat a l’annex   
3 – Participació baixa Menys de 8 aportacions Codi I-R-bx fixat a l’annex   

 

FRACCIÓ ORGÀNICA (FORM) 
 

TRAM NOMBRE LLIURAMENTS Import (€) 
1 – Participació òptima Més de 20 lliuraments Codi I-O-op fixat a l’annex   
2 – Participació mitja Entre 8 i 20 lliuraments Codi I-O-mj fixat a l’annex   
3 – Participació baixa Menys de 8 aportacions Codi I-O-bx fixat a l’annex   

   
Els imports de cada tram i fracció són específics per a cada municipi ja que deriven del 
cost del servei de tractament determinat individualment para a cadascun d’ells. Aquests 
imports es fixen a l’Annex 1 d’aquesta ordenança seguint els codis indicats a les taules 
anteriors. 
 
El nombre de lliuraments de les diferents fraccions corresponent per a cada unitat serà 
determinat i comunicat al Consell Comarcal per l’Ajuntament del municipi on s’ubiqui la 
mateixa, qui els obté a través del sistema d’identificació implantat en el servei municipal 
de recollida.   
 
Per al període impositiu de l’exercici de meritació de la taxa, el nombre de lliuraments 
utilitzat per al càlcul de la taxa objecte d’aquesta Ordenança seran els realitzats en el 
període comprès entre l’1 de juny de l’exercici anterior al de meritació de la taxa i el 31 
de maig de l’exercici de meritació de la taxa.   
 
B) Quota per a unitats d’ús d’activitats econòmiques i professionals 
 
1. La quota tributària serà variable i es determinarà en funció de la quantitat i tipus de 
residus generats, que s’exigiran per unitat de local o d’immoble. 
 
La quota, que estarà determinada en funció dels litres sol·licitats per la contenerització 
de les diferents fraccions a recollir pel sistema de recollida municipal, serà el resultat de 
multiplicar la suma dels litres de cubell/bujol sol·licitats de cada fracció per l’import unitari 
que es detalla a continuació: 
 

 

 
 
 
 

VALOR UNITARI A 
APLICAR PER LITRE 

SOL·LICITAT 
RESTA ORGÀNICA 

(€/litre instal·lat) Com-R Com-O 
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Els imports corresponents a cada fracció (resta i orgànica) són específics per a cada 
municipi i es fixen a l’Annex 1 d’aquesta ordenança seguint els codis indicats a la taula 
anterior.  
 
El volum instal·lat de cubells/contenidors de cada fracció considerat per a cada activitat 
a data 1 de gener de l’exercici vigent de la present ordenança, serà comunicat al Consell 
Comarcal per l’Ajuntament del municipi on s’ubiqui l’activitat, prèviament a l’inici de la 
vigència d’aquesta ordenança. 
 
Es defineix una quota mínima per a totes les activitats que no disposin d’element 
d’aportació per a la fracció resta amb un import equivalent al volum de 40 litres de fracció 
resta. 
 
Article 6.- Meritació i període impositiu. 
 
1. La taxa es merita i neix l'obligació de contribuir des del moment en què s'iniciï la 
realització del servei, que hom entendrà iniciat, atesa la seva naturalesa de recepció 
obligatòria, quan el servei municipal de recollida de residus municipals en els carrers o 
llocs on figurin les unitats subjectes a la taxa aquí regulada estigui establert i en 
funcionament i aporti els residus a les plantes de tractament indicades pel Consell 
Comarcal. 
 
2. Una vegada s'hagi establert i funcioni el servei esmentat, les quotes es meritaran l’1 
de gener de cada any i el període impositiu comprendrà l’any natural, en els supòsits 
d’inici o cessament en la recepció del servei durant l’any, aquesta situació tindrà efecte 
en l’exercici següent.  
 
Article 7.- Gestió de la taxa   
 
1. El Consell Comarcal elaborarà i aprovarà un padró de la Taxa objecte d’aquesta 
Ordenança en base al padró de la Taxa del servei de recollida de residus municipals 
facilitades per cada municipi. 
 
Contra el padró i contra les liquidacions aprovades pel mateix es podrà interposar recurs 
de reposició davant l’òrgan que l’hagi aprovat, en el termini d’un mes a comptar des del 
dia següent al de finalització del període d’exposició pública del corresponent padró. 
Aquest recurs té caràcter preceptiu per esgotar la via administrativa. 
 
2. Quan es conegui, d'ofici o per comunicació dels ajuntaments, qualsevol variació de 
les dades que figuren a la matrícula, s'hi efectuaran les modificacions corresponents, 
que tindran efecte a partir de l’exercici següent al de la data en què s’hagi produït la 
variació.   
 
Article 8.- Exigibilitat i ingrés.  
 
1. L’exigibilitat de la quota es produirà el mateix any de meritació, en el període que 
aprovi i anunciï el Consell Comarcal, el qual no serà inferior a dos mesos.  
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II.- Taxa pel servei públic de tractament de residus municipals als municipis amb 
sistema de recollida de residus sense identificació d’usuari 

 
Article 9.- Fet imposable. 
 
1.Constitueix el fet imposable d'aquesta taxa la prestació i el manteniment del servei 
públic de tractament dels residus municipals, entenent aquest servei com a totes les 
operacions de valorització o eliminació, inclosa la preparació anterior a la valorització o 
eliminació i els transports necessaris, a partir de l’entrada del residu a la planta de 
tractament corresponent, dels residus municipals (domèstics i comercials) de les 
fraccions orgànica, resta i voluminosos definits a la citada la Llei 7/2022 i al Decret 
Legislatiu 7/2009 del Text Refós de la Llei Reguladora dels Residus.  
 
2. El servei de tractament de residus definit a l’apartat 1 anterior resulta de recepció 
obligatòria amb independència que s’hagi sol·licitat o no la seva prestació. 
 
Atès el caràcter obligatori de la recepció del servei de tractament dels residus municipals 
a que fa referència aquesta taxa, l’exacció també s’estableix amb caràcter obligatori i, 
per tant, el fet de negar-se a rebre el servei o d’adduir la no disposició del mateix no 
eximeix del pagament de la quota corresponent.  
 
3. Aquells titulars d’activitats que hagin acreditat degudament a l’Ajuntament la utilització 
d’un sistema de recollida de residus diferent de l’establert per l’Ajuntament, i aquest hagi 
validat que no són subjectes al cobrament de la taxa de recollida municipal segons 
l’ordenança fiscal municipal corresponent, tampoc ho seran de la taxa del servei 
comarcal de tractament.  
 
Article 10.- Subjectes passius. 
 
1. Són subjectes passius contribuents les persones físiques o jurídiques i les entitats a 
què es refereix l’article 35.4 de la Llei 58/2003, de 17 de desembre, general tributària, 
que resultin beneficiàries de la prestació del servei de tractament. Es consideraran 
beneficiaris aquells que gaudeixin, ocupin, utilitzin o explotin els habitatges, els locals, 
solars o immobles (unitats) situats en places, carrers, camins o vies públiques o privades 
on es presti el servei a què es refereix l’article anterior, bé sigui a títol de propietari, 
d’usufructuari, d’arrendatari, de precari, o per qualsevol altre, o be sigui sense títol, en 
aquells municipis on el Consell Comarcal presti el servei públic de tractament i siguin 
subjectes passius de la taxa de recollida de residus municipals segons les ordenances 
dels Ajuntaments corresponents.  
 
S’entén per habitatge el que es destina a domicili particular de caràcter familiar o 
unipersonal, sigui habitual o no. S’entén per local aquell en què es duu a terme qualsevol 
tipus d’activitat, inclosos els locals destinats a usos privats o particulars d’aparcament, 
magatzem, traster, etc, que generin residus de composició i quantitats similars als 
definits com a domèstics. S’entén per solar la parcel·la en sòl urbà, en sòl urbà no 
consolidat i en sòl urbanitzable amb Pla Parcial aprovat. 
 
2. Tindrà la consideració de subjecte passiu substitut del contribuent el propietari dels 
habitatges, locals o solars, el qual podrà repercutir, si s'escau, les quotes satisfetes 
sobre els usuaris, que són els beneficiaris del servei, tal com disposa l’article 23.2 del 
TRLRHL. 
 



  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
27

-1
2-

20
23

 

C
V

E
 2

02
31

01
69

42
5

 

P
àg

. 7
-1

1

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

 

Article 11.- Responsables i successors. 
 
1. Són responsables tributaris les persones físiques i jurídiques determinades com a tals 
a la Llei general tributària.  
 
2. La derivació de responsabilitat requerirà que, prèvia audiència de l’interessat, es dicti 
el corresponent acte administratiu, en els termes previstos a la Llei general tributària. 
 
3. Les obligacions tributàries pendents s’exigiran als successors de les persones 
físiques, jurídiques i entitats sense personalitat, en els termes previstos a la Llei general 
tributària. 
 
Article 12.- Quota tributària  
 
1. Per a cada unitat la quota tributària es calcularà en funció de la quota líquida de la 
Taxa del servei municipal recollida de residus determinada per a cada unitat de que es 
tracti fixada per l’Ajuntament d’acord amb les seves Ordenances i del coeficient de 
tractament del municipi, d’acord amb la següent fórmula: 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
On cadascun dels elements es defineix a continuació: 
 
Quota líquida de la Taxa del servei municipal de recollida de residus municipals del 
Municipi = import a liquidar per una unitat concreta de la Taxa del servei municipal de 
recollida de residus municipals del Municipi on s’ubiqui la unitat per a l’exercici 
corresponent, determinat segons les seves Ordenances. Aquest import inclou l’aplicació 
de totes les variables, bonificacions i reduccions, que modulen la taxa de recollida en 
aquest municipi, i per tant estimen el nivell de generació i separació de residus d’aquest 
immoble (p. ex.: número de residents, superfície de l’habitatge, pràctica 
d’autocompostatge, aportacions a la deixalleria, etc.).   
 
Coeficient de tractament del Municipi = coeficient equivalent a la relació entre el cost del 
servei comarcal tractament dels residus per al Municipi i l’ingrés previst de la Taxa del 
servei municipal de recollida de residus en el mateix Municipi, que s’obté segons la 
següent fórmula: 
 
 
 
 
 
 
 
On cadascun dels elements es defineix a continuació: 
 
Cost net del Servei comarcal de tractament del Municipi: inclou totes les despeses 
associades al servei comarcal de tractament dels residus municipals i qualsevol altra 
despesa complementària que sigui indispensable per al correcte desenvolupament del 
servei, descomptant els ingressos produïts per la valorització d’aquests residus o per 

Quota Taxa 
del servei 
comarcal 
tractament 
de residus 

Quota líquida de 
la Taxa del servei 
de recollida de 
residus municipals 
del Municipi  

Coeficient de 
tractament del 
Municipi 

= x 

Ingrés de la Taxa de recollida de residus municipals 
del Municipi  

Cost net del Servei comarcal de tractament del Coeficient de 
tractament del 
Municipi  

= 
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qualsevol altra concepte, tal i com es preveu a l’article 11.3 de la Llei 7/2022, atribuïbles 
al Municipi. 
 
Ingrés de la Taxa de recollida de residus municipals del Municipi: import previst d’ingrés 
en un Municipi de la Taxa del servei de recollida de residus municipals per a l’exercici 
corresponent determinada per l’Ajuntament en qüestió.  
 
El coeficient de tractament dels diferents municipis s’indica a l’annex 1 de la present 
ordenança. 
 
Article 13.- Meritació i període impositiu. 
 
1. La taxa es merita i neix l'obligació de contribuir des del moment en què s'iniciï la 
realització del servei, que hom entendrà iniciat, atesa la seva naturalesa de recepció 
obligatòria, quan el servei municipal de recollida de residus municipals en els carrers o 
llocs on figurin les unitats subjectes a la taxa aquí regulada estigui establert i en 
funcionament i aporti els residus a les plantes de tractament indicades pel Consell 
Comarcal. 
 
2. Una vegada s'hagi establert i funcioni el servei esmentat, les quotes es meritaran l’1 
de gener de cada any i el període impositiu comprendrà l’any natural, en els supòsits 
d’inici o cessament en la recepció del servei durant l’any, aquesta situació tindrà efecte 
en l’exercici següent.  
 
Article 14.- Gestió de la taxa   
 
1. El Consell Comarcal elaborarà i aprovarà un padró de la Taxa objecte d’aquesta 
Ordenança en base al padró de la Taxa del servei de recollida de residus municipals 
facilitades per cada municipi. 
 
Contra el padró i contra les liquidacions aprovades pel mateix es podrà interposar recurs 
de reposició davant l’òrgan que l’hagi aprovat, en el termini d’un mes a comptar des del 
dia següent al de finalització del període d’exposició pública del corresponent padró. 
Aquest recurs té caràcter preceptiu per esgotar la via administrativa. 
 
2. Quan es conegui, d'ofici o per comunicació dels ajuntaments, qualsevol variació de 
les dades que figuren a la matrícula, s'hi efectuaran les modificacions corresponents, 
que tindran efecte a partir de l’exercici següent al de la data en què s’hagi produït la 
variació.   
 
Article 15.- Exigibilitat i ingrés.  
 
1. L’exigibilitat de la quota es produirà el mateix any de meritació, en el període que 
aprovi i anunciï el Consell Comarcal, el qual no serà inferior a dos mesos.  
 
Article 16.- Infraccions i sancions. 
 
Pel que respecta a les infraccions i sancions tributàries que, en relació a les taxes 
regulades en aquesta Ordenança, resultin procedents, s’aplicarà el que disposa la Llei 
general tributària. 
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Article 17.- Gestió per delegació. 
 
1. Si la gestió i/o la recaptació de les taxes regulades en aquesta Ordenança han estat 
delegades total o parcialment en la Diputació de Barcelona, les normes contingudes als 
articles anteriors seran aplicables a les actuacions que ha de fer l'Administració 
delegada. 
 
2. L'Organisme de Gestió Tributària establirà els circuits administratius més adients per 
aconseguir la col·laboració de les organitzacions representatives dels subjectes passius 
amb el fi de simplificar el compliment de les obligacions formals i materials derivades 
d’aquelles, o els procediments de liquidació i recaptació. 
 
3. Totes les actuacions de gestió i/o recaptació que dugui a terme l'Organisme de Gestió 
Tributària s'ajustaran al que preveu la normativa vigent i la seva Ordenança general de 
gestió, inspecció i recaptació, aplicable als processos de gestió dels ingressos locals, la 
titularitat dels quals correspon als municipis i altres ens públics de la província de 
Barcelona que delegaren les seves facultats en la Diputació. 
 
4. No obstant l’anterior, en els casos en que la gestió hagi estat delegada en la Diputació 
de Barcelona, el Consell Comarcal es reserva la facultat de realitzar per si mateix i sense 
necessitat d’avocar de forma expressa la competència, les facultats d’aprovar 
determinades actuacions singulars de recaptació, concedir beneficis fiscals, realitzar 
liquidacions per determinar els deutes tributaris o aprovar l’anul·lació, total o parcial, de 
les liquidacions respecte de la taxa aquí regulada, quan circumstàncies organitzatives, 
tècniques o de distribució competencial dels serveis municipals ho facin convenient.  
 
 
 
Disposició Addicional primera.- Modificació dels preceptes de l'ordenança i de les 
referències que fa a la normativa vigent, amb motiu de la promulgació de normes 
posteriors. 
 
Els preceptes d'aquesta Ordenança fiscal que, per raons sistemàtiques reprodueixin 
aspectes de la legislació vigent i altres normes de desenvolupament, i aquells en què es 
facin remissions a preceptes d'aquesta, s'entendrà que són automàticament modificats 
i/o substituïts, en el moment en què es produeixi la modificació dels preceptes legals i 
reglamentaris de què porten causa. 
 
 
Disposició Addicional segona.- Definició del període de recompte dels lliuraments   
 
En els municipis amb sistemes de recollida amb identificació de l’usuari, en el primer 
exercici d’imposició de la Taxa I de la present Ordenança, es defineix un període de 
recompte dels lliuraments des de l’1 de gener al 31 de maig del primer exercici de 
meritació de la Taxa.  
 
El nombre de lliuraments registrats en aquest període de 5 mesos s’extrapolaran a 12 
mesos a efectes de calcular el tram on se situa cada contribuent. 
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Disposició final. 
 
La present Ordenança fiscal, aprovada provisionalment pel Ple de la Corporació en 
sessió celebrada el ........ i que ha quedat definitivament aprovada en data ........, entrarà 
en vigor al dia següent al de publicació en el Butlletí Oficial de la Província i regirà fins 
la seva modificació o derogació expressa. 
  
ANNEX 1 – Imports i coeficients municipals per al càlcul de la quota de la taxa 
 
 
I.- Taxa pel servei comarcal de tractament de residus als municipis amb sistema 
de recollida de residus amb identificació d’usuari 
 
A) Quota per a unitats d’ús domèstic o residencial 
 
A continuació es determinen els imports per a cada tram de la quota per a cada municipi 
seguint els codis previstos a la present Ordenança: 
 
Sentmenat                                
 

FRACCIÓ 
RESTA 

CODI TRAM NOMBRE LLIURAMENTS Import (€) 
Codi I-R-op    1 – Participació òptima Entre 8 i 20 lliuraments 15,03 € 
Codi I-R-mj  2 – Participació mitja Més de 20 lliuraments 33,07 € 
Codi I-R-bx  3 – Participació baixa Menys de 8 aportacions 60,13 € 
 

FRACCIÓ 
ORGÀNICA 

CODI TRAM NOMBRE LLIURAMENTS Import (€) 
Codi I-O-op  1 – Participació òptima Més de 20 lliuraments    10,02 €  
Codi I-O-mj  2 – Participació mitja Entre 8 i 20 lliuraments      22,05 €  
Codi I-O-bx  3 – Participació baixa Menys de 8 aportacions     40,09 €  
   

Ullastrell 
 

FRACCIÓ 
RESTA 

CODI TRAM NOMBRE LLIURAMENTS Import (€) 
Codi I-R-op    1 – Participació òptima Entre 8 i 20 lliuraments 13,95 €  
Codi I-R-mj  2 – Participació mitja Més de 20 lliuraments 30,69 €  
Codi I-R-bx  3 – Participació baixa Menys de 8 aportacions 55,80 €  
 

FRACCIÓ 
ORGÀNICA 

CODI TRAM NOMBRE LLIURAMENTS Import (€) 
Codi I-O-op  1 – Participació òptima Més de 20 lliuraments 9,30 €  
Codi I-O-mj  2 – Participació mitja Entre 8 i 20 lliuraments 20,46 €  
Codi I-O-bx  3 – Participació baixa Menys de 8 aportacions 37,20 €  
   

B) Quota per a unitats d’ús d’activitats econòmiques i professionals 
 
A continuació es determinen els imports per a cada tram de la quota per a cada municipi 
seguint els codis previstos a la present Ordenança: 

 
 
 
 
 
 
 
 

VALOR UNITARI A APLICAR 
PER LITRE SOL·LICITAT 

RESTA 
(Com-R) 

(€ / litre instal·lat) 

ORGÀNICA 
(Com-O) 

(€ / litre instal·lat) 
Sentmenat 1,07 € 0,77 € 
Ullastrell 1,19 € 0,66 € 
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II.- Taxa pel servei comarcal de tractament de residus als municipis amb sistema 
de recollida de residus sense identificació d’usuari 
 
Els coeficients de tractament de residus dels diferents municipis són:  

 
Municipi Coeficient de Tractament 

Rubí 0,5759 
Sabadell 0,8657 
Santa Perpètua de Mogoda 0,4110 
Terrassa 0,5636 

 
“ 
 
 
 
 
 
 
El President, 
 
 
Ignasi Giménez Renom 
 
Terrassa, 22 de desembre de 2023 
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